
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C002/000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2023 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconstrucción de ponte tradicional en Barreiro (Parroquia de Saa) conforme o
proxecto técnico

Valor estimado del contrato 50.665,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.304,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.665,22 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: ver cláusula 3ª do PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

aceptación expresa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEDIOAMBIENTAL LUCENSE SL
NIF B27479823
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.575,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.722,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/C004/000024
Fecha de Formalización 21/04/2023

Contrato

aceptacion expresa 2022-c002-000024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=389ee9ad-96d9-4d5e-8f7e-63206b138990

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 18:00
Observaciones: Os licitadores deberán preparar e presentar as súas ofertas obrigatoriamente de forma telemática a
través da plataforma de licitación electrónica do Concello de Lugo (LECOL) na seguinte dirección:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b90eece-c02e-4ad4-8c36-8bb53dd29e05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=389ee9ad-96d9-4d5e-8f7e-63206b138990
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=389ee9ad-96d9-4d5e-8f7e-63206b138990


Lugar

Concello de Lugo - sesión a distancia/entorno digital

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

Apertura arquivo único (Declaración
responsable e oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2023 a las 09:00 horas
O acto público de apertura do arquivo único
(declaración responsables e oferta) celebrarase o
xoves seguinte ao remate do prazo de licitación.

https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet-

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para a asistencia ao acto, unha vez publicada a convocatoria, se deberá remitir solicitude
de acceso mediante correo electrónico á dirección contratacion@lugo.gal polo menos con 24 horas de antelación á data
da celebración do evento.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: prezoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtVtOkT%2BurN7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010794685 |  2023-652466 | Fri, 21 Apr 2023 13:04:01:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134681867028963686271667733800045715515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtVtOkT%2BurN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

